
Determinazione N.574 GEN. del 21/10/2024

CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DI
UN DIPENDENTE INQUADRATO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA
QUALIFICAZIONE,  PROFILO  PROFESSIONALE  AMMINISTRATIVO-CONTABILE.
NOMINA COMMISSIONE.

Il SEGRETARIO COMUNALE   

Richiamati: 
 Il decreto sindacale n. 23 del 29/12/2023 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di Elevata

Qualificazione;     
 l’art.  23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 l’art. 165, comma 9, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;
 l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, con particolare riferimento al comma 8,

che dispone che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa
deve essere compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

  l’art. 54 del Regolamento di Contabilità;
 la deliberazione consiliare n. 33 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;
 la deliberazione G.C. n. 216 del 28/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  con cui è

stato approvato il piano esecutivo di gestione 2024/2026;

Visto: 
 il regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato e modificato, da ultimo,

con deliberazione di Giunta n. 135 del 04/09/2023;
 la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  31  del  05/04/2024  e  successivi  aggiornamenti

relativa al Piano integrato delle attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026,
con la quale si è stabilito di procedere, con concorso pubblico per esami, alla copertura di un
posto  nell’area  dei  Funzionari  e  dell’E.Q.,  con  profilo  professionale  Amministrativo
Contabile, a tempo indeterminato e pieno;



Preso atto che sono state espletate, con esito negativo, le procedure di mobilità di cui all’articolo 34-
bis, del d.lgs. 165/2001;

Visto l’art.  35-quater  D.  Lgs.  n.  165/2001  “Procedimento  per  l'assunzione  del  personale  non
dirigenziale”, come modificato dal D.L. n. 36 del 30.04.2022 convertito con modificazioni dalla L. 29
giugno 2022, n. 79 che prevede nuove modalità di svolgimento dei concorsi pubblici;

Dato atto che:
- con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 520 del 20.09.2024 è stato
approvato lo schema di bando di concorso per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e
pieno,  di  un  dipendente  inquadrato  nell'area  dei  Funzionari  e  dell’E.Q.,  profilo  professionale
amministrativo-contabile;
- il bando di concorso è stato pubblicato in data 21.09.2024 nel Portale InPA.gov e sul sito ufficiale
dell’Ente all’indirizzo www.comune.rivoltadadda.cr.it nella sezione Amministrazione Trasparente –
bandi di concorso;

Richiamata:
- la determina del Responsabile del Settore Amministrativo n. 568 del 16/10/2024 con la quale

veniva approvato l’elenco dei candidati ammessi alla procedura concorsuale;
- la determina del Responsabile del Settore Amministrativo n. 570 del 16/10/2024 con la quale

venivano indicati, mediante indicazione del codice identificativo, i candidati non ammessi;

Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della già menzionata
selezione ai sensi dell’art. 48 del Regolamento generale degli Uffici e dei Servizi vigente; 

Richiamato l’art.  35, comma 3, lett.  e) del D. Lgs. n.165/2001, secondo il quale le procedure di
reclutamento  nelle  pubbliche  Amministrazioni  si  conformano al  principio  di  composizione  delle
commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra
funzionari  delle  Amministrazioni,  docenti  ed  estranei  alle  medesime,  che  non siano componenti
dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non
siano rappresentanti  sindacali  o designati  dalle  confederazioni ed organizzazioni  sindacali  o dalle
associazioni professionali;

Acquisita dai  soggetti  sottoindicati  la  disponibilità  a  far  parte,  in  qualità  di  componenti,  della
Commissione per la selezione in argomento:

- dott.ssa Anna Bellopede,  Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Rivolta
d’Adda ed esperta in materia amministrativa, con funzioni di Presidente;

- rag. Laura Magni, Responsabile del Settore Finanziario del Comune di Rivolta d’Adda, con
funzioni di componente esperto in materia finanziaria;

- sig. Lucio Marotta, esperto in materia contabile, con funzioni di componente esterno;
- sig.ra Baroni Donatella, dipendente del Comune di Rivolta d’Adda, con funzione di segretario

verbalizzante;

Considerato che ai seguenti componenti della commissione:
- sig.ra Laura Magni;
- sig.ra Anna Bellopede;
- sig.ra Baroni Donatella;



non è dovuto alcun compenso in quanto dipendenti del Comune di Rivolta d’Adda, fatto salvo il
pagamento di eventuali prestazioni di lavoro straordinario, se dovuto;

Preso atto, della delibera di Giunta comunale n. 88 del 26.08.2024 con la quale si determinavano i
compensi  spettanti  ai  membri  delle  commissioni  giudicatrici  delle  procedure  di  concorso  e  di
selezione del personale, in recepimento del D.P.C.M. 24 aprile 2020;

Visto, stante alla deliberazione suindicata, che la spesa è pertanto quantificabile in € 500,00 oltre
IRAP, per un totale di € 542,50 sulla base di un atto negoziato con il Presidente della Commissione;

Visto:
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta spesa e, pertanto, non necessita del visto di
regolarità contabile previsto dall’art. 183 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1._Di nominare, quali componenti della Commissione esaminatrice del concorso per la copertura di
n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nell’area dei Funzionari e dell’E.Q., profilo professionale
amministrativo-contabile:

- dott.ssa Anna Bellopede, Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Rivolta d’Adda
e d esperta in materia amministrativa, con funzioni di Presidente;
-  rag.  Laura  Magni,  Responsabile  del  Settore  Finanziario  del  Comune  di  Rivolta  d’Adda,  con
funzioni di componente esperto in materia finanziaria;
- sig. Lucio Marotta, esperto in materia contabile, con funzioni di componente esterno;
- sig.ra  Baroni Donatella, dipendente del Comune di Rivolta d’Adda, con funzione di segretario
verbalizzante.

2._Di dare atto che i componenti della commissione predetta non sono componenti di organi politici
dell’Amministrazione  né  di  organizzazioni  sindacali  e  non  sussistono  incompatibilità  tra  i
componenti stessi e tra i componenti e i candidati ammessi alla selezione.

3.  Di  assumere l’impegno  di  spesa  di  €  542,50 per  il  funzionamento  della  Commissione
esaminatrice, imputando la spesa come segue:

- €500,00 al cap. al Cap. 1230000 “Incarichi e Prestazioni Professionali” PCF-V livello 01.02-
1.03.02.11.999  del  bilancio  2024,  che  presenta  sufficiente  disponibilità,  dando  atto  che
l’erogazione dei compensi spetta al solo membro esterno della Commissione esaminatrice su
indicata.

- € 42,50 per IRAP imputando la spesa al Cap. 1871600 “IRAP su lavoro assimilato” PCF-V
livello 01.03-1.02.01.01.001 del bilancio 2024 che presenta sufficiente disponibilità;

3.  Di  disporre la  pubblicazione  del  seguente  provvedimento  sul  portale  web  InPA  e  sul  sito
istituzionale www.comune.rivoltadadda.cr.it nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di
concorso.



     Il Segretario Comunale
Dr. Nunzio Pantò


